ПРОТОКОЛ № КК- 09/2020
от 09 июня 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
4. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
5. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
6. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
7. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
8. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О  внесении  изменений в реестр членов  Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 18.05.20 г. по 09.06.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «ФСК «Промстроймонтаж» ИНН 3811157488
2. ООО ПНП «Аргумент» ИНН 3821011086
3. ООО «Аква-Профи» ИНН 3811126793
4. ООО «ИЗП» ИНН 3849063214

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровней ответственности  до третьего (до 3-х млрд. руб.):
1. ООО «ФСК «Промстроймонтаж» ИНН 3811157488, акт № 20-476
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи изменением категории объектов:
1. ООО ПНП «Аргумент» ИНН 3821011086, акт № 20-479
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи изменением юридического адреса:
1. ООО «Аква-Профи» ИНН 3811126793
2. ООО «ИЗП» ИНН 3849063214
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	20-421

	2.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	20-430

	3.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	20-432

	4.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	20-452

	5.
	ООО
	Вертикаль
	3811459619
	20-453

	6.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	20-462

	7.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	20-463

	8.
	ООО
	Илимская строительная компания
	3817024117
	20-469

	9.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-470

	10.
	ООО
	Иркутская нефтяная компания
	3808066311
	20-456

	11.
	АО
	СИБ РМСУ
	3823004246
	20-459

	12.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	20-464

	13.
	ООО
	РСТ
	0411147842
	20-465

	14.
	АО
	Управляющая компания "ЛенаБамстрой"
	3818013189
	20-454

	15.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	20-460

	16.
	ООО
	Усть-Илимэнергозащита
	3817021170
	20-471

	17.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	20-472

	18.
	ООО
	Энергетик
	3817035310
	20-473

	19.
	ООО
	"Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	20-466

	20.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	20-467

	21.
	ООО
	Братский ремонтный механический завод
	3804037408
	20-468

	22.
	ООО
	Ариан
	3849017401
	20-478

В ходе проведения  проверок в 13 организации выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	20-421

	2.
	ЗАО
	АТС-Сервис
	3808013052
	20-430

	3.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	20-432

	4.
	ООО
	Вертикаль
	3811459619
	20-453

	5.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	20-462

	6.
	ООО
	Восточно-Сибирское Управление по Строительству
	3818020683
	20-463

	7.
	ООО
	Илимская строительная компания
	3817024117
	20-469

	8.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-470

	9.
	ООО
	Иркутская нефтяная компания
	3808066311
	20-456

	10.
	ООО
	РСТ
	0411147842
	20-465

	11.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	20-460

	12.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	20-467

	13.
	ООО
	Братский ремонтный механический завод
	3804037408
	20-468

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Александровское
	3827018909
	20-452

	2.
	АО
	СИБ РМСУ
	3823004246
	20-459

	3.
	ООО
	СК-Илим
	3817040260
	20-464

	4.
	АО
	Управляющая компания "ЛенаБамстрой"
	3818013189
	20-454

	5.
	ООО
	Усть-Илимэнергозащита
	3817021170
	20-471

	6.
	ООО
	ФСК "ДомСтрой"
	3811998593
	20-472

	7.
	ООО
	Энергетик
	3817035310
	20-473

	8.
	ООО
	"Охранное предприятие "Ангара"
	3817022744
	20-466

	9.
	ООО
	Ариан
	3849017401
	20-478

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СибЭнергоМаш
	3804011760
	20-438

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования исполнительной дирекции направить предупреждение ООО «СибЭнергоМаш» ИНН 3804011760 о необходимости произвести доплату в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до соответствующего уровня ответственности.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Сельстрой
	3810032454
	20-035

	2.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-389

	3.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-390

	4.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-391

	5.
	ООО
	ИркутскДорСтрой
	3827036048
	20-393

	6.
	ООО
	Инжиниринговая компания "Успех-Вент"
	3808192796
	20-414

	7.
	ООО
	Стройград
	3812059123
	20-416

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Сельстрой
	3810032454
	20-035

	2.
	ПАО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-389

	3.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-390

	4.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-391

	5.
	ООО
	ИркутскДорСтрой
	3827036048
	20-393

	6.
	ООО
	Инжиниринговая компания "Успех-Вент"
	3808192796
	20-414

	7.
	ООО
	Стройград
	3812059123
	20-416

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Леонов В.Ю.
2